

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de RIO MARIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 018/2016-000017.

Empresa: M. S. DA COSTA NERES; C.N.P.J. nº 08.403.254/0001-62, estabelecida à Av. Rio Maria, 705, Centro, Rio Maria PA, (094) 3428-1083, representada neste ato pelo Sr(a). MARTA SOFIA DA COSTA NERES, C.P.F. nº 589.078.662-87, R.G. nº 2969355 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 5/16 X 3/8 - Marca.: INCA	UNIDADE	60.00	0,780	46,80
00002	ABRAÇADEIRA TIPO "U" 4 - Marca.: INCA	UNIDADE	140.00	3,500	490,00
00003	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 20 MM - Marca.: KRONA	UNIDADE	60.00	0,500	30,00
00004	ADAPTADOR C/ FLANGE 20 MM	UNIDADE	30.00	6,500	195,00
00005	ADAPTADOR DE REDUÇÃO 3/4 X 1/2	UNIDADE	50.00	1,050	52,50
00006	ADAPTADPR INTERNO 3/4	UNIDADE	30.00	1,350	40,50
00007	ADAPTADOR ELETRICO	UNIDADE	20.00	5,200	104,00
	adaptador para tomada eletrica, varios formatos.				
00008	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 25 MM X 3/4	UNIDADE	50.00	0,750	37,50
00009	ADESIVO PLASTICO BISNAGA 75G	UNIDADE	64.00	5,200	332,80
00010	ANTI FERRUGEM LOCTITE SUP LUB	FRASCO	13.00	8,500	110,50
00011	ARAME GALVONIZADO N 18 1 KG 1,24MM	QUILO	156.00	17,500	2.730,00
00012	ARAME RECOZIDO Nº 18.	QUILO	46.00	9,500	437,00
00013	ARMAÇÃO PRESBOW "1" POLO	UNIDADE	31.00	8,700	269,70
00014	ARMAÇÃO PRESBOW "2" POLOS	UNIDADE	31.00	17,500	542,50
00015	ARRUELA LISA 1/2 POL	UNIDADE	260.00	0,190	49,40
00016	ARRUELA LISA 3/8	UNIDADE	153.00	0,120	18,36
00017	BARRA DE FERRO ROSC. 1/2X100RI POLEGADAS	BARRA	83.00	7,100	589,30
00018	BISNAGRE LIQUIDO PARA PINTURA	BISNAGA	355.00	3,500	1.242,50
00019	BOLSA DE LIGAÇÃO P/ VASO SANITARIO	UNIDADE	63.00	3,500	220,50
00020	BRAQUETE 3 POLOS	UNIDADE	10.00	16,500	165,00
00021	BROCA AÇÃO RAPIDO 3/8 1128	UNIDADE	53.00	10,800	572,40
00022	BROCA AR P/ METAL 073MM X 9/64	UNIDADE	48.00	4,300	206,40
00023	BROCA AR P/ METAL 0,91MM X 3/16	UNIDADE	58.00	6,150	356,70
00024	BROCA AR P/ METAL 0,79MM X 5/32	UNIDADE	38.00	4,300	163,40
00025	BROCA PARA CONCRETO 090MM X 05MM	UNIDADE	28.00	5,200	145,60
00026	BROCA P/ CONCRETO 120MM X 08MM	UNIDADE	23.00	7,100	163,30
00027	BROCA P/ FIBROCIMENTO 320MM X 7/16	UNIDADE	43.00	60,000	2.580,00
00028	BUCHA RED ESGOTO 100 X 50	UNIDADE	130.00	5,700	741,00
00029	BUCHA N 5	UNIDADE	85.00	0,040	3,40
00030	BUCHA PLASTICA Nº 08	UNIDADE	175.00	0,080	14,00
00031	BUCHA RED 50/40 PVC	UNIDADE	115.00	1,300	149,50
00032	BUCHA RED SOLDAVEL CURTA 25 X 20 MM	UNIDADE	90.00	0,510	45,90
00033	CABO PARA ROLO 23 CM	UNIDADE	56.00	6,150	344,40
00034	CADEADO DE LATÃO 20 MM	UNIDADE	49.00	9,600	470,40
00035	CADEADO DE LATÃO 35 MM	UNIDADE	43.00	16,100	692,30
00036	CADEADO DE LATÃO 40 MM	UNIDADE	43.00	19,500	838,50
00037	CAIXA DE DESCARGA BRANCA COM ENGATE	UNIDADE	125.00	36,000	4.500,00
00038	CAIXA DE INSPEÇÃO CONE PRETA	UNIDADE	65.00	5,200	338,00
00039	CAIXA ELETRICA PARA COMPUTADOR	UNIDADE	14.00	2,200	30,80
	caixa eletrica para computador,em plastico resistente.				
00040	CAIXA PARA PADRÃO MONOF. 127V	UNIDADE	18.00	50,000	900,00
00041	CAIXA PARA PADRÃO 220V	UNIDADE	8.00	128,000	1.024,00
00042	CAIXA SOBREPOR 75X65X35	UNIDADE	50.00	2,200	110,00
00043	CAP ESGOTO 100 MM	UNIDADE	65.00	5,000	325,00
00044	CAP SOLDAVEL 25 MM	UNIDADE	65.00	0,850	55,25
00045	CHAPA DE EMENDA 2 X 3/16 X 35CM	UNIDADE	94.00	16,700	1.569,80
00046	CHAPA MEIA LUA 5/16	UNIDADE	99.00	16,700	1.653,30
00047	CHUVEIRO PLASTICO - SIMPLES	UNIDADE	18.00	7,100	127,80
	Chuveiro plastico, simples, tamanho pequeno.				
00048	CIMENTO SACO COM 50 KG	UNIDADE	1,940.00	29,000	56.260,00
00049	CONDUITE ELETRODUTO 1/2 PE TUBOS	PEÇA	60.00	4,400	264,00
00050	CONDUITE ELETRODUTO 3/4 PE TUBOS	PEÇA	60.00	7,100	426,00
00051	CORDA PET TRANC. COLOR 08MM X 220M	METRO	350.00	1,400	490,00
00052	CORDA PET TRANC. COLOR 10MM X 150M	METRO	475.00	3,100	1.472,50

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00053	CORRENTE ZINCADA 60B 6,4MM 1/4	METRO	140.00	17,500	2.450,00
00054	CURVA PVC CONDUITE 180 X 3 / 4 PR PE - TUBOS	UNIDADE	105.00	2,200	231,00
00055	DESEMPENADEIRA PLASTICA 14 X 24	UNIDADE	39.00	8,000	312,00
00056	DISCO DIAM. TURBO 110 MM 20 MM	UNIDADE	32.00	17,500	560,00
00057	DISJUNTOR BIPOLAR 35A	UNIDADE	55.00	49,000	2.695,00
00058	DISJUNTOR TRIPOLAR 03A	UNIDADE	55.00	57,500	3.162,50
00059	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UNIDADE	175.00	61,000	10.675,00
00060	DOBRADIÇA 055 LS 2,1 - 2	UNIDADE	85.00	1,900	161,50
00061	DOBRADIÇA 3.1/2	UNIDADE	126.00	2,200	277,20
00062	DOBRADIÇA 4	UNIDADE	120.00	2,400	288,00
00063	DUREPOXI / POLYPOX 100GR	UNIDADE	47.00	7,100	333,70
00064	ELO FUSIVEL 06 K	UNIDADE	53.00	2,600	137,80
00065	ELO FUSIVEL 10 K	UNIDADE	53.00	2,600	137,80
00066	ENGATE BR 40 CM CROMADO	UNIDADE	39.00	4,400	171,60
00067	ENGATE BR 50 CM	UNIDADE	39.00	5,200	202,80
00068	ESPUDE BORRACHA P/ VASO	UNIDADE	65.00	4,400	286,00
00069	ESTRIBO PARA MADEIRAMENTO 3/16 X 35	UNIDADE	75.00	15,000	1.125,00
00070	FACÃO AFIADO 700 X 16	UNIDADE	10.00	26,000	260,00
00071	FECHADURA STAM 803/03	UNIDADE	165.00	47,000	7.755,00
00072	FERROLHO CHATO C/ PORTA CADEADO	UNIDADE	69.00	4,400	303,60
00073	FIO CABO FLEX 10MM- PRETO	METRO	650.00	5,300	3.445,00
	fio cabo rigido, 10mm, na cor preta				
00074	FIO CABO FLEX 10MM VERDE	METRO	450.00	5,300	2.385,00
	fio cabo rigido, 10 mm na cor verde.				
00075	FIO CABO FLEX 10MM AZUL	METRO	450.00	5,300	2.385,00
	fio cabo rigido, 10mm na cor azul				
00076	FIO CABO FLEXIVEL 750V X 2,5MM	METRO	900.00	1,250	1.125,00
00077	FIO PARALELO 2 X 2.5MM	METRO	860.00	2,600	2.236,00
00078	FIO TORCIDO 2 X 1,50MM	METRO	820.00	1,600	1.312,00
00079	FITA CREPE 50 MM 3M LARGA	UNIDADE	400.00	3,700	1.480,00
	Fita adesiva, transparente, fabricada em celulose, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50 mm x 3 m. Embalagem: unidades separadas com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.				
00080	FITA CREPE 50 MM X 50 MT	UNIDADE	132.00	9,800	1.293,60
00081	FITA ISOLANTE 20MT	UNIDADE	180.00	5,300	954,00
00082	FITA ZEBRADA 7CM X 200MT	UNIDADE	285.00	13,100	3.733,50
00083	FIXADOR P/ CAL	UNIDADE	600.00	1,750	1.050,00
00084	FORMÃO 1/2	UNIDADE	105.00	14,200	1.491,00
00085	GANCHO COM BUCHA 10MM	UNIDADE	128.00	0,510	65,28
00086	GARFO P ROLO	UNIDADE	65.00	6,100	396,50
00087	GRAMPEADOR ERGONOMICO	UNIDADE	10.00	61,000	610,00
	grampeador ergonomico, de boa qualidade.				
00088	HASTE PARA ATERAMENTO C/ CONECTOR 1,20MT	UNIDADE	56.00	13,200	739,20
00089	INTERRUPTOR WALMA BR 4 X 2 2551 EMB. CONJ.	UNIDADE	100.00	7,800	780,00
00090	LAMPADA FLUOR. TUBOLAR 20W T12 PL	UNIDADE	160.00	7,100	1.136,00
	lampada fluor. tubolar 20w t12 pl, usada em calha de aluminio.				
00091	LAMPADA FLUOR TUBOLAR 40W T12 PL	UNIDADE	160.00	8,700	1.392,00
	Lampada fluor, tubolar 40w t12 pl- para uso em calha de aluminio				
00092	LAMPADA COMP. FLUOR. 25 X 220	UNIDADE	150.00	16,500	2.475,00
	Lampada compacta fluor. 25 x 220, de alta qualidade,branca				
00093	LAMPADA COMP. FLUOR. 20 X 220	UNIDADE	120.00	15,200	1.824,00
	Lampada comp. fluor. 20 x 220 alta qualidade, branca				
00094	LIMA CHATA P/ ENCHADA 8P	UNIDADE	70.00	15,200	1.064,00
00095	LIXA 3 M MASSA 220	UNIDADE	145.00	0,780	113,10
00096	LIXA 3 M MASSA 80	UNIDADE	175.00	1,040	182,00
00097	LIXA FERRO 3M 80/100	UNIDADE	175.00	2,900	507,50
00098	LIXA FERRO GR 100 225 X 275MM	UNIDADE	200.00	2,850	570,00
00099	LIXA MASSA 150	UNIDADE	390.00	0,780	304,20
00100	LONA CARRETEIRO 3 X 3	UNIDADE	74.00	52,000	3.848,00
00101	LONA PRETO 4 X 1	METRO	215.00	3,500	752,50
00102	LONA PRETA 8 X 1.00	METRO	200.00	8,800	1.760,00
00103	LUVA ALGODÃO BRANCA 4 FIOS LISA	PAR	46.00	2,200	101,20
00104	LUVA ESGOTO 40 MM	UNIDADE	79.00	0,850	67,15

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00105	LUVA ESGOTO 50MM	UNIDADE	79.00	2,600	205,40
00106	LUVA LR 25 MM X 1,2	UNIDADE	54.00	1,750	94,50
00107	LUVA LR 25 MM X 3/4	UNIDADE	59.00	1,500	88,50
00108	LUVA ROSCAVEL 1/2	UNIDADE	59.00	0,850	50,15
00109	LUVA SIMPLES ESGOTO 10 MM	UNIDADE	59.00	0,490	28,91
00110	LUVA SOLDAVEL 20 MM	UNIDADE	69.00	0,480	33,12
00111	LUVA SOLDAVEL 25 MM	UNIDADE	80.00	0,680	54,40
00112	MANGUEIRA CARRUG. 3/4 REFORÇADA	METRO	435.00	1,600	696,00
00113	MANGUEIRA PR POLIET 3/4 X 1,5 MM	UNIDADE	360.00	1,320	475,20
00114	MARTELO CHAPEADOR	UNIDADE	6.00	54,000	324,00
	Martelo chapeador, alta qualidade.				
00115	MASCARA RESPIRATORIA KSN P1 SEM VALVULA	UNIDADE	80.00	2,200	176,00
00116	MASSA ACRILICA 18 LITROS	LATA	111.00	115,000	12.765,00
00117	MASSA CORRIDA 1KG	QUILO	50.00	10,500	525,00
	Massa corrida em pacote de 1 kg.				
00118	MOTOR BOMBA 3/4 CV-220W	UNIDADE	9.00	910,000	8.190,00
	Motor bomba 3/4 cv - 220w, de alta qualidade.				
00119	OCULOS POLICARB. INCOLOR	UNIDADE	37.00	6,150	227,55
00120	PA MEDIA BICO S/CABO NR 2	UNIDADE	58.00	20,000	1.160,00
00121	PALHA DE AÇO	UNIDADE	200.00	1,750	350,00
00122	PARAFUSO C/ PORCA 3/8 X 9	UNIDADE	530.00	2,200	1.166,00
00123	PARAFUSO DE FENDA 2,8 X 40	UNIDADE	630.00	0,050	31,50
00124	PARAFUSO DE FENDA 4,8 X 50	UNIDADE	630.00	0,210	132,30
00125	PARAFUSO FRANCES C/PO 3/8X7	UNIDADE	230.00	1,550	356,50
00126	PARAFUSO P/ M. D. F. PHILIPS 3,5 X 30	UNIDADE	80.00	0,030	2,40
00127	PARAFUSO PARA TELHA KIT 5/16 X 110 PS	UNIDADE	240.00	0,850	204,00
00128	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X5,1/2	UNIDADE	145.00	1,300	188,50
00129	PARAFUSO C/ BUCHA Nº 08	UNIDADE	560.00	1,100	616,00
00130	PARAFUSOS C/ BUCHA Nº 06	UNIDADE	380.00	0,080	30,40
00131	PIA INOX 180M CONCRETADA S/VALVULA	PEÇA	13.00	400,000	5.200,00
00132	PINCEL 1 518	UNIDADE	85.00	2,600	221,00
00133	PINCEL 1 395/3	UNIDADE	50.00	2,600	130,00
00134	PINCEL 2 518	UNIDADE	85.00	4,400	374,00
00135	PINCEL 2 395/5	UNIDADE	50.00	4,400	220,00
00136	PINCEL 1.6 395/4	UNIDADE	51.00	2,600	132,60
00137	PLAFON- COR BRANCA	UNIDADE	60.00	7,000	420,00
	Plafon, em plastico resistente, na cor branca.				
00138	PLUG ROSCADO 1/2	UNIDADE	131.00	0,540	70,74
00139	PORCA SEXTAVADA 3/8 C/ ROSCA GROSSA	UNIDADE	236.00	0,120	28,32
00140	PORTAL EM MADEIRA	JOGO	84.00	92,000	7.728,00
00141	PREGO 17 X 27 COM CABEÇA	QUILO	86.00	9,800	842,80
00142	PREGO COM CABEÇA 10 X 10	QUILO	134.00	14,200	1.902,80
00143	PREGO COM CABEÇA 18 X 30	QUILO	174.00	9,800	1.705,20
00144	PREGO COM CABEÇA 20 X 30	QUILO	174.00	9,800	1.705,20
00145	PREGO COM CABEÇA 22 X 48	QUILO	174.00	9,800	1.705,20
00146	PREGO COM CABEÇA 17 X 24	QUILO	134.00	9,800	1.313,20
00147	PREGO COM CABEÇA 19 X 42	QUILO	134.00	9,800	1.313,20
00148	PREGO COM CABEÇA 19 X 36	QUILO	226.00	9,800	2.214,80
00149	PREGO COM CABEÇA 26 X 72	QUILO	84.00	9,800	823,20
00150	PREGO COM CABEÇA 24 X 60	QUILO	24.00	9,800	235,20
00151	PROTETOR AUDITIVO CONCHA	UNIDADE	31.00	159,000	4.929,00
00152	REATOR ELETRON. 2 X 20 BFP	UNIDADE	161.00	22,000	3.542,00
00153	REATOR ELETRON 2 X 40 BFP	UNIDADE	110.00	23,000	2.530,00
	Reator eletron 2 x 40 bfp, alta qualidade.				
00154	REDUÇÃO ESGOTO DN - 100 X 50	UNIDADE	100.00	5,800	580,00
00155	REGISTRO 1416 C/ 23 3/4	UNIDADE	55.00	60,000	3.300,00
00156	REGISTRO 3/4	UNIDADE	49.00	8,800	431,20
00157	REGISTRO ESFERICO SOLD. 25MM	UNIDADE	24.00	8,800	211,20
	Registro esferico, soldável, 25mm				
00158	REGISTRO PRESSÃO PVC HERG. S/CANOPLA 25M	UNIDADE	40.00	8,800	352,00
00159	REGISTRO SOLDAVEL 25 MM	UNIDADE	69.00	8,800	607,20
00161	ROLO DE ESPUMA 1340 15 CM	UNIDADE	89.00	5,200	462,80
00162	ROLO DE LÃ 15 CM 306/15	UNIDADE	89.00	7,100	631,90
00163	ROLO DE LÃ EXT. 23 CM S/CABO	UNIDADE	89.00	12,200	1.085,80
00164	SELADOR ACRILICO 18 LITROS	LATA	95.00	110,000	10.450,00
00165	SERRA MANUAL	UNIDADE	19.00	4,000	76,00
00166	SIFÃO ASTRA UNIVERSAL C/RED	UNIDADE	89.00	8,800	783,20

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00167	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UNIDADE	85.00	7,800	663,00
00168	SPRAY RENNER 360ML ESMALTE 1735	UNIDADE	170.00	13,200	2.244,00
00169	STARTER P/ LAMPADA FLUORESCENTE FS 40 PLASTICO	UNIDADE	136.00	1,050	142,80
00170	TALHADEIRA CHATA 12	UNIDADE	18.00	11,600	208,80
00171	TANQUE CIMENTO DUPL0	UNIDADE	16.00	75,000	1.200,00
00172	TE SOLDAVEL ROSCA 25 MM 1/2	UNIDADE	128.00	2,300	294,40
00173	TE ELETRICO COM 03 ENTRADAS	UNIDADE	26.00	6,100	158,60
	TE elétrico; com 03 entradas.				
00174	TE ESGOTO 100 X 100 MM	UNIDADE	108.00	9,800	1.058,40
00175	TE ESGOTO 50 X 50 MM	UNIDADE	116.00	5,000	580,00
00176	TE SOLDAVEL 20 MM	UNIDADE	161.00	0,700	112,70
00177	TE SOLDAVEL 25 MM	UNIDADE	118.00	1,050	123,90
00178	TELHA DE BARRO TIPO CAPOTE	UNIDADE	2,370.00	3,500	8.295,00
00179	TIJOLO DE BARRO 6 FUROS	UNIDADE	57,005.00	0,370	21.091,85
00180	TOMADA 1715 SOB. POR TRIP 2P + T P/C	UNIDADE	190.00	23,000	4.370,00
00181	TOMADA CONJUGADA	UNIDADE	30.00	21,500	645,00
	Tomada conjugada, em plastico de boa qualidade.				
00182	TOMADA CZ EMB. 4 X 2 2 POL. + TERRA	UNIDADE	85.00	5,200	442,00
00183	TOMADA RADIAL X WALMA FEMEA CZ E PRETA	UNIDADE	85.00	3,500	297,50
00184	TORNEIRA PLASTICO DE 1/2	UNIDADE	190.00	4,900	931,00
00185	TORNEIRA PLASTICA DE 3/4	UNIDADE	196.00	4,900	960,40
00186	TORNEIRA PLASTICA P/ LAVATORIO	UNIDADE	125.00	12,500	1.562,50
00187	TRINCHA ROMA MEDIA 1`` 302	UNIDADE	40.00	2,600	104,00
00188	TUBO DESPEJO 1.2	UNIDADE	107.00	8,800	941,60
00189	TUBO ESGOTO 100 MM	UNIDADE	86.00	51,000	4.386,00
00190	TUBO ESGOTO 50 MM	UNIDADE	66.00	33,000	2.178,00
00191	TUBO PVC ESG. 40MM X 6M	UNIDADE	96.00	20,000	1.920,00
00192	TUBO SOLDAVEL 20 MM	UNIDADE	114.00	10,000	1.140,00
00193	TUBO SOLDAVEL 25 MM	UNIDADE	106.00	15,000	1.590,00
00194	UNIÃO INTERNA REDU. 1 X 3 / 4	UNIDADE	166.00	1,750	290,50
00195	UNIÃO PLASTICA 1/2 POL	UNIDADE	36.00	0,860	30,96
00196	VALVULA P/ DESCARGA RI 484 - 1.1/2	UNIDADE	16.00	95,000	1.520,00
00197	VALVULA PARA LAVATORIO TANQUE	UNIDADE	76.00	3,500	266,00
00198	VALVULA P/ PIA AMERICANA	PEÇA	35.00	15,200	532,00
00199	VASO SANITARIO BRANCO	UNIDADE	39.00	110,000	4.290,00
00200	VEDA CALHA 285 GRS	UNIDADE	2,038.00	15,500	31.589,00
00201	ARCO DE SERRA REGULÁVEL 12P	UNIDADE	19.00	24,000	456,00
00202	ARAGAMASSA 20 KG	PACOTE	320.00	13,200	4.224,00
00203	CAIXA PARA CONDICIONADOR DE AR EM FIBRA	UNIDADE	6.00	107,000	642,00
00204	CONTROLE PARA VENTILADOR ROTATIVO BIVOLT	UNIDADE	50.00	21,000	1.050,00
00205	CORRENTE ZINCADA 1/8.	METRO	170.00	4,100	697,00
00206	EMENDA PARA FORRO PVC.	METRO	700.00	3,100	2.170,00
00207	FECHADURA SOBREPOR	UNIDADE	30.00	51,000	1.530,00
00208	FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT	UNIDADE	70.00	2,600	182,00
00209	GRAMPO MIGUELÃO PACOTE COM 50 UND.	UNIDADE	180.00	2,200	396,00
00210	INTERRUPTOR RADIAL BR. BEM 4X2 TRIPLO	UNIDADE	90.00	10,000	900,00
00211	JANELA TIPO VITRO EM METAL 1.20 X 1.00 MT	UNIDADE	22.00	205,000	4.510,00
00212	JOELHO SOLDAVEL 20MM	UNIDADE	30.00	0,520	15,60
00213	LAVATORIO COM COLUNA	UNIDADE	20.00	110,000	2.200,00
00214	LIXA 3M MASSA 120.	UNIDADE	70.00	0,790	55,30
00215	MASSA CORRIDA 15 KG.	LATA	40.00	28,000	1.120,00
00216	NIPEL ROSCAVEL 1/5	UNIDADE	34.00	0,990	33,66
00217	PARAFUSO FRANCÊS C/PO 3/8 X 3	UNIDADE	140.00	0,980	137,20
00218	PIA PARA BANHERIO EM LOUÇA COM COLUNA	UNIDADE	22.00	110,000	2.420,00
00219	TAMPA PARA CAIXA DÁGUA 1.000 LTS	UNIDADE	8.00	120,000	960,00
00220	TELHA EM AMIANTO 2.44X50	UNIDADE	330.00	17,500	5.775,00
00221	TELHA EM AMIANTO 3.66X1.10	UNIDADE	355.00	97,000	34.435,00
00222	TELHA TIPO PLAN	UNIDADE	5,400.00	0,750	4.050,00
00223	THINNER PAULISTA 2.800 ML	LATA	46.00	52,000	2.392,00
00224	TINTA BASE DÁGUA 18 LTS	LATA	243.00	120,000	29.160,00
00225	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3.600 ML	GALÃO	52.00	80,000	4.160,00
00226	UNIÃO INTERNA 3/4.	UNIDADE	24.00	1,300	31,20
00227	BRITA Nº 06	METRO	47.00	157,000	7.379,00
00228	BROXA RETANGULAR GRANDE 825/2.	UNIDADE	24.00	9,800	235,20
00229	CABO MADEIRA P/PA 1.20 MT	UNIDADE	14.00	9,800	137,20
00230	CAIXA DÁGUA-FIBRA DE VIDRO 1.000 LTS	UNIDADE	5.00	295,000	1.475,00
00231	CAIXA LUZ 4X2 PVC	UNIDADE	110.00	0,840	92,40

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00232	CAIXA SINF. N2 AL QUADRADA 00X125X50X40	UNIDADE	36.00	7,120	256,32
00233	CAIXA SINF. QUADRADA CROMADA	UNIDADE	26.00	8,900	231,40
00234	CAL PARA PINTURA 08 KG	PACOTE	160.00	8,900	1.424,00
00235	CANALETA PERFIL CONDUT. 20 X 10 X 200MM	UNIDADE	115.00	6,200	713,00
00236	CANTONEIRA P/ FORRO PVC	METRO	140.00	3,100	434,00
00237	CHAVE AJUSTE A. CARBONO CROMAD. 12	UNIDADE	13.00	32,000	416,00
00238	COLA BRANCA 1 LITRO	UNIDADE	135.00	13,000	1.755,00
	Adesivo não toxica a base de P.V.A. para uso em papel, ceramica, tecido, artesanato. embalagem plastica bico economizador 1 litro.				
00239	COLUNA DE FERRO 5/16 6MTS	UNIDADE	112.00	53,000	5.936,00
00240	FERRO P/ CONSTRUÇÃO 4.2 C/12 MT	BARRA	204.00	7,800	1.591,20
00241	FIO CABO RIGIDO 750 X 2.50MM	METRO	600.00	9,200	5.520,00
00242	FORRO PVC.	METRO	1,600.00	16,800	26.880,00
00243	LAMPADA INCADESCENTE 60X220	UNIDADE	200.00	2,450	490,00
00244	LAMPADA INCAND.100 X 220	UNIDADE	200.00	2,600	520,00
	Lampada incandescente, alta qualidade, 100 x 220				
00245	MANGUEIRA CRISTAL 3/4 X 2	METRO	350.00	3,500	1.225,00
00246	MANGUEIRA POLIET 3/4 X 2	METRO	350.00	1,500	525,00
00247	PARAFUSO PARA VASO 10 MM	UNIDADE	90.00	2,200	198,00
00248	PEDRA PARA AFIAZ 2 FACES RETANG.	UNIDADE	9.00	44,000	396,00
00249	PISO ESMALTE 33X33	METRO	400.00	16,800	6.720,00
00250	PORTA LISA EM MADEIRA 80 X 2.10	UNIDADE	20.00	128,000	2.560,00
00251	PREGO COM CABEÇA 17 X 21	QUILO	119.00	9,800	1.166,20
00252	PREGO COM CABEÇA 18 X 24	QUILO	128.00	9,800	1.254,40
00253	REAJUNTE - CORES VARIADAS	PACOTE	330.00	7,100	2.343,00
	Reajunte cores variadas.				
00254	SOQUETE PORCELANA 1450 E-27	UNIDADE	266.00	3,500	931,00
00255	SOQUETE S/CHAVE	UNIDADE	50.00	2,650	132,50
00256	TELHA CAPA E BICO EM BARRO	UNIDADE	5,400.00	1,390	7.506,00
	telha fabricada com barro				
00257	TELHA CAPOTE 1.10M X 55MM	UNIDADE	350.00	44,000	15.400,00
00258	TINTA PARA PISO 3.600 DE 1º QUALIDADE	LATA	50.00	53,000	2.650,00
	Tinta, para piso, cores variadas, galão de 3600ml.				
00259	TINTA TIPO TINTEX 18 LT	LATA	46.00	113,000	5.198,00
00260	VASSOURA GRAMA WORKER REG. 22 ARAME	UNIDADE	23.00	17,800	409,40
00261	AREIA LAVADA TIPO GROSSA	METRO	51.00	76,000	3.876,00
00262	AREIA TIPO FINA	METRO CÚBICO	61.00	76,000	4.636,00
00263	BOMBA PARA POÇO-SUBMERSA	UNIDADE	5.00	1.195,000	5.975,00
	Aquisição de bomba submersa para poço semi-artesiano, 220 wts. de primeira linha.				
00264	FILTRO PARA BEBEDOURO	UNIDADE	8.00	13,400	107,20
	Filtro de entrada com vazão de 180 litros hora				
00265	RASTELO DE FERRO 40 CM	UNIDADE	14.00	16,800	235,20
00266	TORNEIRA EM METAL PARA PIA E TANQUE	UNIDADE	28.00	9,900	277,20
	Torneira metal para pia e tanque em material de primeira qualidade.				
00267	FURADEIRA TIPO PROFISSIONAL	UNIDADE	4.00	375,000	1.500,00
	Furadeira tipo profissional, bivolt, de primeira qualidade.				
00268	JOELHO 90 ESGOTO 100 MM	UNIDADE	99.00	4,400	435,60
00269	JOELHO 90 ESGOTO 25 MM	UNIDADE	94.00	0,710	66,74
00270	JOELHO 90 ESGOTO 40 MM	UNIDADE	91.00	1,320	120,12
00271	JOELHO 90 ESGOTO PRIM PVC 50 MM	UNIDADE	94.00	2,650	249,10
00272	CARRINHO DE MÃO	UNIDADE	6.00	102,000	612,00
	carrinho de mão.				
00273	PNEU PARA CARRINHO DE MAO	UNIDADE	10.00	35,000	350,00
	Pneu para carrinho de mão,alta qualidade.				
00274	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/16 C/12 MT	UNIDADE	180.00	26,800	4.824,00
00275	MOTOR PARA CORTAR GRAMA-ROÇADEIRA	UNIDADE	4.00	980,000	3.920,00
	Aquisição de motor para cortar grama, tipo roçadeira.				
00276	CAIXA DÁGUA-FIBRO DE VIDRO 2.000LTS	UNIDADE	8.00	1.130,000	9.040,00
00277	CAIXA DÁGUA-FIBRA DE VIDRO 5.000LTS	UNIDADE	2.00	2.515,000	5.030,00
00279	TAMPA PARA CAIXA DÁGUA 5000 EM FIBRA	UNIDADE	2.00	653,000	1.306,00
00280	TAMPA PARA CAIXA D ÁGUA 500 LT	UNIDADE	11.00	53,000	583,00
00281	PISO CERAMICO PEI-V 45 X 45	METRO QUADRA	1,000.00	17,500	17.500,00
00282	ADAPTADOR INTERNO 3/4"	UNIDADE	20.00	1,380	27,60

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00283	CAIXA SIF QUADRADA CROMADA LUCONE	UNIDADE	45.00	8,900	400,50
00284	JOELHO 90 SOLDAVEL 20 MM	UNIDADE	70.00	0,520	36,40
00285	FECHADURA COMUM	UNIDADE	35.00	26,000	910,00
00286	ARGAMAÇA 20 KG	UNIDADE	220.00	13,500	2.970,00
00287	LIXA 3M MASSA 120	UNIDADE	85.00	0,790	67,15
00288	NIPEL ROSCAVEL 1/2	UNIDADE	65.00	0,610	39,65
00289	THINNER PAULISTA 2800 LT	LATA	11.00	53,000	583,00
00290	TINTA ESMALTE 3600 ML VERDE FOSCO.	LATA	20.00	80,000	1.600,00
00291	TINTA PVA TIPO COLORIN CLASSIC LARANJA 18 LT	LATA	55.00	175,000	9.625,00
00292	TINTA PVA TIPO 18 LT	LATA	175.00	175,000	30.625,00
	PREMIUN 18 LITROS DE 1º QUALIDADE.				
00293	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 10 MM	UNIDADE	80.00	2,650	212,00
00294	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 MT	UNIDADE	55.00	4,400	242,00
00295	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 MT	UNIDADE	59.00	7,100	418,90
00296	ROLO DE LÃ 9 CM	UNIDADE	55.00	9,800	539,00
00297	PISO ESM. 33 X 33 ROCHA 7720 - A	METRO	120.00	16,100	1.932,00
00298	PISO ESM. CEDASA 35 X 35	METRO	220.00	16,100	3.542,00
00299	REJUNTE CINZA ESCURO 1 KG	UNIDADE	275.00	7,150	1.966,25
00300	JUNTA PISO 5 MM	UNIDADE	120.00	3,500	420,00
00301	FORRO PVC	METRO	455.00	16,800	7.644,00
00302	LAMPADA FLUORESCENTE 20 WTS FICHADO EM BOCAL	UNIDADE	150.00	17,600	2.640,00
00303	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6L	UNIDADE	90.00	80,000	7.200,00
00304	CORRENTE ZINCADA 1/8	UNIDADE	65.00	4,100	266,50
00305	ARAME RECOZIDO Nº 18	UNIDADE	25.00	9,800	245,00
00306	EMENDA PARA FORRO PVC	UNIDADE	150.00	3,100	465,00
00307	CANTONEIRA PARA FORRO PVC	UNIDADE	1,500.00	3,100	4.650,00
	CANTONEIRA PARA FORRO PVC PEÇAS COM 06 METROS.				
00308	TELHA COMPRIMENTO DE 2.44 POR 50 DE LARGURA	UNIDADE	1,250.00	17,800	22.250,00
00309	ARRUELA LISA 3/8 POL	UNIDADE	70.00	0,120	8,40
00310	TRENA IRWIN 3MT X 13MM	UNIDADE	6.00	8,900	53,40
00311	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO 45 X 50	PEÇA	20.00	3,500	70,00
00312	TACHA AZULADA N 08	CAIXA	45.00	2,600	117,00
00313	TRENA IRWIN 5MT X 19MM	UNIDADE	10.00	15,800	158,00
00314	PNEU PARA CARINHO DE MÃO 3,25	UNIDADE	51.00	35,800	1.825,80
00315	ROLDANA PLAST. C/PREGO 30 X 30	UNIDADE	245.00	0,520	127,40
00316	LAMPADA GOLDEN FLUORESCENTE ESPIRAL 20 X 220V	UNIDADE	75.00	15,900	1.192,50
00317	CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO	UNIDADE	51.00	22,000	1.122,00
00318	LAMPADA SILVANIA/GE FLUORESCENTE 20W T12 PL	UNIDADE	55.00	7,100	390,50
00319	LAMPADA SILVANIA /GE FLUORESCENTE 40W T12 PL	UNIDADE	25.00	8,900	222,50
00320	LAMPADA SILVANIA/GE INCANDESCENTE 100W X 127V	UNIDADE	55.00	3,100	170,50
00321	LAMPADA GOLDEN FLUORESCENTE ELET. 15W X 127V	UNIDADE	55.00	12,500	687,50
00322	PREGO C/ CABEÇA 26X72	QUILO	50.00	10,900	545,00
00323	BROCA AR P/ METAL 102MM X 1/4	UNIDADE	20.00	8,800	176,00
00324	COLUMA 5/16-7X14X8MM - 6M	UNIDADE	70.00	53,000	3.710,00
00325	CAIXA LUZ 4 X 2 PVC	UNIDADE	42.00	0,840	35,28
00326	TELHA TIPO PLAN	UNIDADE	4,500.00	0,740	3.330,00
00327	LIXA MASSA GR 0,80 225 X 275MM	UNIDADE	310.00	1,000	310,00
00328	TELHA CAPOTE 1,10M X 5MM P/ TELHADO	UNIDADE	125.00	45,500	5.687,50
00329	COMPENSADO 04MM X 1.60 X 2,20M	PEÇA	55.00	71,000	3.905,00
00330	FURADEIRA P/MOTOSERRA	UNIDADE	2.00	358,000	716,00
00331	CABO MADEIRA P/ PA 1,20 MT	UNIDADE	55.00	9,900	544,50
00332	UNIÃO INTERNA 3/4	UNIDADE	55.00	1,340	73,70
00333	TOMADA EXTERNA P/ TELEFONE	UNIDADE	135.00	1,610	217,35
00334	PENEIRA ARO 55 CAFE	UNIDADE	8.00	22,000	176,00
00335	PENEIRA ARO 55 AREIA	UNIDADE	10.00	22,000	220,00
00336	REGUA DE ALUMINIO 2MT SUPER REFORSSADA	UNIDADE	10.00	49,000	490,00
00337	COLHER PARA PEDREIRO PACETA OVAL 10	UNIDADE	11.00	18,800	206,80
00338	INTERRUPTOR RADIAL BR EMB. 4 X 2 DUPLO + TOMADA	UNIDADE	55.00	8,900	489,50
00339	INTERRUPTOR RADIAL BR EMB. 4 X 2 TRIPL0	UNIDADE	55.00	10,900	599,50
00340	CORDA PET TRANÇADA 04MM X 225M	METRO	200.00	0,860	172,00
00341	LAMPADA FLUOR. TUBOLAR 20W	UNIDADE	20.00	17,100	342,00
00342	TIJOLO DE BARRO 6 FUROS (MEIA BANDA)	UNIDADE	1,000.00	0,380	380,00
00343	REGISTRO ESFERICO DE METAL 3/4"	PEÇA	2.00	17,900	35,80
00344	LINHA P/ PEDREIRO FIO TRANÇADO 100MT	UNIDADE	2.00	5,300	10,60
00345	JANELA VENEZIANA METALICA 1,00 x 1,50mt	UNIDADE	1.00	210,000	210,00
00346	VITRO METALICO COM GRADE PARA BANHEIRO 40 x 60	UNIDADE	2.00	41,000	82,00
00347	BROCA CHATA PARA MADEIRA 150mm X 6 X 5/8	UNIDADE	1.00	15,000	15,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00348	TELHA CAPA E BICA	UNIDADE	2,000.00	1,380	2.760,00
	Telha capa e bica de 1º qualidade fabricada de barro.				
00349	BROCA FIBROCIMENTO 320mm x 3/8"	UNIDADE	1.00	42,800	42,80
00350	SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 110mm x 240 x 20mm	UNIDADE	3.00	21,500	64,50
00351	FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA EXTERNA	UNIDADE	12.00	26,500	318,00
00352	ARRUELA LISA 1/2"	UNIDADE	2.00	0,180	0,36
00353	PARAFUSO FRANCES C/ PORCA 3/8" x 8"	UNIDADE	2.00	2,400	4,80
00354	BROCA PARA METAL 129mm x 3/8"	UNIDADE	1.00	15,900	15,90
00355	PNEU COMPLETO PARA CARRINHO C/ ARO 3/4 C/ CÂMARA D E AR	UNIDADE	1.00	49,400	49,40
00356	TORNEIRA PLASTICA C/ ALAVANCA 1/2"	UNIDADE	3.00	10,800	32,40
00357	ARRUELA LISA 3/16"	UNIDADE	2.00	0,080	0,16
00358	BROCA PARA METAL 0,91mm X 3/16"	UNIDADE	1.00	6,200	6,20
00359	PARAFUSO FRANCES C/ PORCA 3/8 x 5.1/2"	UNIDADE	2.00	1,320	2,64
00360	PARAFUSO FRANCES C/ PORCA 3/16" x 2"	UNIDADE	2.00	0,240	0,48
00361	BROXA RETANGULAR 18 x 8	UNIDADE	2.00	6,200	12,40
00362	JANELA VEZIANA METALICA C/ GRANDE 1,00m X 1,00m	UNIDADE	2.00	169,000	338,00
00363	ADAPATADOR CURTO SOLDAVEL 25mm x 3/4"	UNIDADE	4.00	0,790	3,16
00364	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITARIO	UNIDADE	4.00	10,900	43,60
00365	BACIA P/ CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA (VASO SANITÁRIO 0)	UNIDADE	4.00	130,000	520,00
00366	CAIXA ACOMPLADA (CAIXA DE DESCARGA)	UNIDADE	4.00	157,000	628,00
00367	CAIXA SIFONADA 100x100x50	UNIDADE	4.00	7,100	28,40
00368	COLA ADESIVA OARA TUBO E CONEXÃO DE PLASTICO	UNIDADE	4.00	6,200	24,80
00369	COLUNA PARA LAVATÓRIO	UNIDADE	4.00	58,000	232,00
00370	ENGATE FLEXIVEL 1/2" x 50cm	UNIDADE	14.00	5,300	74,20
00371	JOELHO LR 25 MM X 1/2	UNIDADE	38.00	1,240	47,12
00372	JOELHO SOLD 25MM	UNIDADE	18.00	0,700	12,60
00373	LAVATÓRIO DE LOUÇA PARA BANHEIRO	UNIDADE	4.00	58,000	232,00
00374	LUVA SOLDAVEL RL-25mm x 3/4"	UNIDADE	4.00	1,520	6,08
00375	PARAFUSO P/VASO BUCHA 10MM	UNIDADE	24.00	2,200	52,80
00376	REGISTRO PLATICO DE PRESSÃO 3/4"	UNIDADE	6.00	8,900	53,40
00377	SERRA PARA SEGUETA MANUAL	UNIDADE	4.00	4,000	16,00
00378	TROMEIRA PARA LAVATÓRIO 1/2"	UNIDADE	4.00	12,500	50,00
00379	TUBO PVC ESG 100MMX6MM	BARRA	12.00	52,500	630,00
00380	TUBO PVC P/ ESGOTO 50mm x 6mts	UNIDADE	2.00	34,500	69,00
00381	JOELHO ESGOTO 50 MM	UNIDADE	12.00	2,650	31,80
00382	REJUNTE QUARTZOLIT CINZA PLATINA 1KG	QUILO	34.00	7,100	241,40
00383	VALVULA DESC. RAPIDA PZ	UNIDADE	2.00	98,000	196,00
00384	VALVULA PARA LAVATORIO BRANCA C/ UNHO	UNIDADE	4.00	3,500	14,00
00385	CALHA DE ALUMINIO 70cm	UNIDADE	20.00	26,800	536,00
00386	MANGUEIRA PRETA 3/4	METRO	300.00	1,340	402,00
	mangueira preta 3/4.				
00387	PIA INOX 1,60mm x 50mm	UNIDADE	2.00	248,000	496,00
00388	RODA FORRO TIPO U 8-10mts	METRO	150.00	3,120	468,00
00389	TARUGO CORRIDO DE PVC	METRO	300.00	1,760	528,00
00390	PISO CERAMICO 45x45	UNIDADE	50.00	16,700	835,00
00391	TELHA P/ CAPOTE DE BARRO	UNIDADE	50.00	3,500	175,00
00392	MASCARA RESPIRATORIA AZUL C/ VALVULA	UNIDADE	2.00	3,100	6,20
00393	FIO CABO FLEXIVEL 2.5MM CINZA NAMBEI	METRO	500.00	1,240	620,00
00394	FIO CABO FLEXIVEL 6MM PRETO	METRO	100.00	2,950	295,00
00395	FITA ISOLANTE ADERE 19X20 PR	UNIDADE	8.00	5,300	42,40
00396	TOMADA DE IMBUTIR 20A - 250V	UNIDADE	24.00	6,100	146,40
00397	FIO PARALELO 2 X 1.5MM2 RASQ	METRO	20.00	1,790	35,80
00398	PLUG 10A	UNIDADE	8.00	4,400	35,20
00399	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA - PARA 06 DISJUN TOR	UNIDADE	2.00	17,900	35,80
00400	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25Amperes	UNIDADE	3.00	26,500	79,50
00402	INTERRUPTOR DE INBUTIR 4x2	UNIDADE	3.00	18,800	56,40
00403	ROLO ANTIRESPINGO 23 CM.	UNIDADE	5.00	18,800	94,00
00404	THINNER 5000 5LT	UNIDADE	6.00	53,000	318,00
00405	ESPATULA AÇO 12X08CM CB	UNIDADE	8.00	6,200	49,60
00406	PINCEL 315- 2	UNIDADE	2.00	4,400	8,80
00407	MASSA CORRIDA 20 KG.	CAIXA	10.00	28,500	285,00
00408	CAIXA DE GORDURA PVC 250x150x50	UNIDADE	2.00	26,800	53,60
00409	REDUÇÃO ESGOTO PVC 50x40	UNIDADE	3.00	1,320	3,96
00410	CAIXA SINF. N2 AL QUADRADA. 00 X 125 X 50 X 40	UNIDADE	10.00	14,400	144,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA



00411	TINTA BASE DÁGUA	LATA	100.00	177,000	17.700,00
	Tinta a base água lata contendo 18 litros de 1º qualidade com marca e data de fabricação.				
00412	LAVATORIO COM COLUMA SABARA ICASA	UNIDADE	5.00	282,000	1.410,00
00413	BROXA RETANGULAR GRANDE 825/2	UNIDADE	60.00	6,200	372,00
00414	TINTA TIPO NOVACOR PISO 3,6L VERDE	UNIDADE	20.00	53,000	1.060,00
00415	EMENDA PARA FORRO PVC DE 1º QUALIDADE	METRO	140.00	3,500	490,00
00416	CANTONEIRA PARA FORRO PVC.	METRO	2,000.00	3,500	7.000,00
00417	TELHA EM AMIANTO COMPRIMENTO DE 3.66 POR 1.10 DE LARGURA	UNIDADE	1,000.00	98,000	98.000,00
00418	RESISTRO ESFERICO SOLDAVEL 25M	UNIDADE	6.00	17,900	107,40
00419	ARCO DE SERRA STANLEY REGUALVEL 12 P	UNIDADE	3.00	24,700	74,10
00420	CHAVE AJUST. A. CARBONO CROMAD. 12	UNIDADE	3.00	34,000	102,00
00421	LAMPADA SILVANIA/GE FLUORESCENTE 40W T12 PL	UNIDADE	30.00	8,900	267,00
00422	LAMPADA GOLDEN FLUORESCENTE ESPIRAL 15W X 127V	UNIDADE	30.00	15,100	453,00
00423	LAMPADA GOLDEN FLUORESCENTE ELET. 25W X 127V	UNIDADE	30.00	16,900	507,00
00424	PARAFUSO FRANCES C/PO 3/8X3	UNIDADE	60.00	0,890	53,40
00425	GRAMPO PARA TRAVAMENTO 1/2X35CM GALVONIZADO	UNIDADE	2.00	15,400	30,80
00426	ANTI FERRUGEM LOCTITE SUPER LUB	UNIDADE	8.00	8,900	71,20
00427	VALVULA DOCOL DESCARGA RI 484 - 1.1/2	UNIDADE	10.00	97,500	975,00
00428	CANALETA PERFIO CONDUT. 20 X 10 X 200MM	UNIDADE	20.00	6,200	124,00
00429	FIO TELEFONICO EXTEN. FI - 60	METRO	10.00	0,880	8,80
00430	BOMBA J. F. S 1500 X 127V	UNIDADE	60.00	823,000	49.380,00
00431	PORTA LISA DE CURRUPIXA 80 X 2,10	UNIDADE	15.00	132,000	1.980,00
00432	CAIXA D,AGUA FIBRA 2000LT	UNIDADE	2.00	1.029,000	2.058,00
00433	CAL PARA PINTURA PACOTE CONTENDO 8 KG	PACOTE	700.00	8,800	6.160,00
00434	TUBO EM PVC 32mm	UNIDADE	20.00	24,500	490,00
	tubo em pvc 32mm medindo 6 metros de comprimentos				
00435	MANGUEIRA PRETA DE 1/2	METRO	20.00	1,000	20,00
00436	ADAPTADOR INTERNO DE 1/2	UNIDADE	20.00	0,860	17,20
00437	COLAR INTERNO DE 60MM	UNIDADE	15.00	16,800	252,00
00438	COLAR INTERNO DE 50MM	UNIDADE	15.00	14,300	214,50
00439	CAP SOLDAVEL DE 20MM	UNIDADE	30.00	0,610	18,30
00440	PORTA DE MADEIRA MEDINDO 210 X 80	UNIDADE	300.00	290,000	87.000,00
00441	JOGO DE PORTAL EM MADEIRA ESPECIE JATOBÁ MEDINDO 2,10 X 80	UNIDADE	300.00	92,000	27.600,00
00442	BRITA Nº0	METRO CÚBICO	400.00	159,000	63.600,00
00443	BRITA Nº 1	METRO CÚBICO	200.00	159,000	31.800,00
00444	ARREIA LAVADA GROSSO SEM SUJIDADES	METRO CÚBICO	1,000.00	74,000	74.000,00

VALOR TOTAL R\$ 1.225.216,82